

**Lucrari de constructie a
sectoarelor Politie de Frontiera
SPF "Briceni" si SPF "Soroca"**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Demolarea cladirii existente**

Valoarea de deviz 92 843,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123030012500	Montator P.B	h-om	23,100	36,61	845,691
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	16,500	36,61	604,065
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	293,450	36,61	10 743,204
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	23,100	36,61	845,691
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	661,600	36,61	24 221,176
		Total manopera				37 259,83

Materiale:

1.	2710503805449	Sirma moale zincata D=4,0 OL32 S 889	kg	4,950	12,10	59,895
2.	2873132005339	Plasa sirma zincata (rabit) 25,0 x 1,0 x 1500 S 2542	kg	7,920	12,30	97,416
3.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,050	15,95	0,797
		Total materiale de construcții				158,11

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	27,125	185,00	5 018,125
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	8,400	250,00	2 100,000
3.	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 4.0-5.9 m3/min	h-ut	34,800	185,00	6 438,000
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,668	350,00	233,975
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,730	280,00	764,400
6.	2952260003503	Excavator de 0.4-0.7 m3 cu o cupa	h-ut	3,600	280,00	1 008,000
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,400	280,00	112,000
8.	2952270003311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	34,800	19,00	661,200
9.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	27,125	19,00	515,375
10.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	6,000	42,00	252,000
11.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	4,275	250,00	1 068,750
12.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	23,600	140,00	3 304,000

13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	30,400	140,00	4 256,000
		Total utilaje de construcții				25 731,83

Cheltuieli directe	lei	63 149,76
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	8 383,46
Cheltuieli de transport	3,5 %	5,53
Total		71 538,76
Cheltuieli de regie	5 %	3 576,94
Total		75 115,69
Beneficiu de deviz	3 %	2 253,47
Total		77 369,16
TVA	20 %	15 473,83

Total deviz: 92 843,00

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)